
9:30 bis 11:30 Uhr Nähwerkstatt für Mädchen und Frauen - Kürzen, ändern und 

ganze Kleider nähen, Frau Dropmann

9:00 bis 14:00 Uhr Termine nach Absprache, Monika Al-Daghistani

15:00 bis 19:00 Uhr Fußball STV Mitrovica, Ronaldo

9:00 bis 11:00 Uhr Anerkennungsberatung, VHS Viktoria Will

9:00 bis 14:00 Uhr Sprechstunde für Bewohner*innen, Monika Al-Daghistani

11:30 bis 12:30 Uhr Familien- und Erziehungsberatung, Beratungsstelle Südviertel

e.V., Till Bley

15:00 bis 17:00 Uhr Lernhilfe für Schulkinder, Frau Slavina

10:00 bis 12:00 Uhr AWO Sprachcafe, Monika Al-Daghistani 

11:30 bis 13:00 Uhr Polizeisprechstunde: Herr Keeren und Herr Schauder

13:00 bis 14:00 Uhr Stromsparcheck - kostenlose Energieberatung Caritas

10:30 bis 14:30 Uhr Qurann Lesung und Austausch Frauen, Frau Akhtar

9:00 bis 10:30 Uhr Quraan Leseunterricht und Pakistanischer Sprachunterricht

(Urdu) für Kinder : Frau Akhtar, Frau Kulsum und Frau Dar

10:30 bis 13:00 Uhr eritreische Schule

13:00 bis 18:00 Uhr Kulturverein ,,Das kleine Bulgarien e.V", Katya Bjalkova

9:30 bis 11:30 Uhr Offene Spiel und Beratung, Christine Feder, Beratungsstelle

Südviertel e.V.

10:00 bis 11:30 Uhr Beratung "Frühe Hilfe", Frau Schuppelius, Beratungsstelle

Südviertel e.V.

15:00 bis 17:00 Uhr "Buntgemischt": Malen und  Gestalten für Frauen und Mädchen:

 Frau Schmidt, Ort: Primus Schule Berg Fidel, Hogenbergstraße 160

15:00 bis 17:00 Uhr Lernhilfe für Schulkinder, Frau Slavina

19:00 bis 21:00 Uhr Ortsverband Grüne Hiltrup

9:30 bis 11:30 Uhr Nähwerkstatt für Mädchen und Frauen - Kürzen, ändern und

ganze Kleider nähen, Frau Dropmann

9:00 bis 14:00 Uhr Termine nach Absprache, Monika Al-Daghistani

Termine nach Absprache, Katrin Schuppelius

16:00 bis 18:00 Uhr Offener Treff

9:00 bis 14:00 Uhr Sprechstunde für Bewohner:innen, Monika Al-Daghistani

10:30 bis 12:30 Uhr AWO Sozialarbeit im Stadtteil: Hilfe bei Anträgen und Antworten

auf Behördenschreiben, Michelle Henning

10:30 bis 14:00 Uhr Sprechstunde für Bewohner:innen, Monika Al-Daghistani

11:30 bis 12:30 Uhr Familien- und Erziehungsberatung, Beratungsstelle Südviertel

e.V., Till Bley

15:00 bis 17:00 Uhr Lernhilfe für Schulkinder, Frau SlavinaDo 10
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10:00 bis 12:00 Uhr AWO Sprachcafe, Monika Al-Daghistani 

13:00 bis 14:30 Uhr Stromsparcheck - kostenlose Energieberatung des 

Caritasverbandes

10:30 bis 14:00 Uhr Quraan Lesung und Austausch für Frauen, Frau Akhtar

9:00 bis 10:30 Uhr Quraan Leseunterricht und Pakistanischer Sprachunterricht

(Urdu) für Kinder : Frau Akhtar, Frau Kulsum und Frau Dar

13:00 bis 18:00 Uhr Kulturverein ,,Das kleine Bulgarien e.V", Katya Bjalkova

    Anfang 

Osternferien

9:30 bis 11:30 Uhr Offene Spiel und Beratung, Christine Feder, Beratungsstelle 

Südviertel e.V.

9:30 bis 11:30 Uhr Nähwerkstatt für Mädchen und Frauen - Kürzen, ändern und

ganze Kleider nähen, Frau Dropmann

Mi 16
9:00 bis 11:00 Uhr Beratung Sozialdienst Wohnungsnotfälle: Unterstützung/ 

Vermittlung von Hilfen bei Problemen mit Mietzahlungen, 

Vermietern und entsprechenden Anträgen; Janina Döller, 

Caritas

11:30 bis 12:30 Uhr Familien- und Erziehungsberatung, Beratungsstelle Südviertel

e.V., Till Bley

                                                                                   Karfreitag

10:30 bis 14:00 Uhr Quraan Lesung und Austausch für Frauen, Frau Akhtar

9:00 bis 10:30 Uhr Quraan Leseunterricht und Pakistanischer Sprachunterricht

(Urdu) für Kinder : Frau Akhtar, Frau Kulsum und Frau Dar

10:30 bis 13:00 Uhr eritreische Schule

                                                                               Osternmontag

9:30 bis 11:30 Uhr Nähwerkstatt für Mädchen und Frauen - Kürzen, ändern und

ganze Kleider nähen, Frau Dropmann

15:00 bis 18:00 Uhr Brettspiele, Dicing Krakens e.V., Wilfried Kotzur

13:00 bis 14:30 Uhr Stromsparcheck - kostenlose Energieberatung des 

Caritasverbandes

10:30 bis 14:00 Uhr Qurann Lesung und Austausch Frauen, Frau Akhtar
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9:00 bis 10:30 Uhr Quraan Leseunterricht und Pakistanischer Sprachunterricht

(Urdu) für Kinder : Frau Akhtar, Frau Kulsum und Frau Dar

13:00 bis 18:00 Uhr Kulturverein ,,Das kleine Bulgarien e.V", Katya Bjalkova

                                                                           Ende Osternferien

9:30 bis 11:30 Uhr Offene Spiel und Beratung, Christine Feder, Beratungsstelle

Südviertel e.V.

10:30 bis 11:30 Uhr Beratung " Frühe Hilfe", Katrin Schuppelius, Beratungsstelle

Südviertel e.V.

15:00 bis 17:00 Uhr Lernhilfe für Schulkinder, Frau Slavina

15:00 bis 17:00 Uhr "Buntgemischt": Malen und  Gestalten für Frauen und Mädchen

 Frau Schmidt, Ort: Primus Schule Berg Fidel, Hogenbergstraße 160

9:30 bis 11:30 Uhr Nähwerkstatt für Mädchen und Frauen - Kürzen, ändern und

ganze Kleider nähen, Frau Dropmann

9:00 bis 14:00 Uhr Termine nach Absprache, Monika Al-Daghistani

Termine nach Absprache, Katrin Schuppelius

9:00 bis 14:00 Uhr Sprechstunde für Bewohner:innen, Monika Al-Daghistani

E-Mail an: m.al-daghistani@awo-msl-re.de

Stand: 30.03.2025

Änderungen, Ergänzungen und Anmeldungen bitte an Monika Al-Daghistani, Tel: 01520-9100331

So 27

Mo 28

Di 29

Mi 30

3/3


